
1 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 
Č.j.: JMK 154693/2023           Sp.zn.: S-JMK 53517/2023 OD                            Brno 20.10.2023 

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Zveřejnění návrhu opatření obecné povahy  
ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I. třídy 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy (dále také „Krajský úřad JmK, OD“), v souladu 
s ust. § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), 
jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích na silnici I. třídy,  

na základě podnětu státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
145 00 Praha, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno, IČ 659 93 390 (dále jen „navrhovatel“), 
doručeného dne 05.04.2023,  

v souladu s ust. § 172 odst. 2 části zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) 

zveřejňuje  
návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I/38 Mladá Boleslav 
– Jihlava – Znojmo – státní hranice, v km 222,943 – 225,645 provozního staničení silnice, v k.ú. Pavlice 
a v k.ú. Grešlové Mýto, tj. v obci Pavlice a Grešlové Mýto, v rámci stavby „I/38 Grešlové Mýto – Pavlice 
km 222,943 – 225,645“,   

podle situací trvalého dopravního značení, které zpracovala společností Doka, Na Návsi 11/5, Holásky, 
620 00 Brno, IČ 634 71 752, v 03/2023, č. výkresu 01 a 02, archivní číslo 2023082, které jsou přílohou 
a nedílnou součástí tohoto zveřejnění návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy 
provozu. 
 
Krajský úřad JmK, OD, projednal návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici I/38 v souladu 
s ust. § 172 odst. 1 správního řádu a podle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným 
orgánem, kterým je dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie.  
Přípisem ze dne 22.05.2023, č.j. JMK 76894/2023, požádal Krajský úřad JmK, OD, příslušný orgán Policie 
ČR o vyjádření k návrhu místní úpravy provozu na silnici I/38 v rozsahu situací dopravního značení 
předložené správnímu orgánu dne 05.04.2023.  
Dne 29.06.2023 obdržel Krajský úřad JmK, OD, souhlasné vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství 
Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, č.j. KRPB-108831/ČJ-2023-0600DP-ZI, ze dne 
28.06.2023, v kontextu č.j. KRPB-111721/ČJ-2022-0600DP, ve kterém je uvedeno, že Policie ČR 
s předloženým návrhem místní úpravy provozu a jeho případným stanovením souhlasí, avšak pro 
realizaci požaduje, aby v km 225,075 provozního staničení silnice bylo provedeno vhodné opatření 
k zamezení nájezdu na silnici I/38 ze zpevněné plochy p.č. 2178/3 v k.ú. Pavlice a to zejména z důvodu 
nevyhovujícího úhlu připojení, nevhodných rozhledových poměrů v daném místě a v neposlední řadě 
z důvodu vyšší ochrany přecházejících chodců; do doby realizace stavební úpravy, která by dané místo 



2 
 

sanovala trvale, lze akceptovat jiné dočasné opatření, např. instalaci silničních betonových svodidel. 
Následně společnost Doka, s.r.o. upravila situaci 02, kde v požadovaném místě doplnila betonové 
svodidlo o výšce max. 0,8 m a délce 6 m. Upravenou situaci Policie ČR schválila.  Výkres 01 i upravený 
výkres 02 jsou jedním z podkladů tohoto řízení. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu se přímo dotýká zájmů státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha, Na Pankráci 56, IČ 659 93 390 – navrhovatel a právnická 
osoba pověřená výkonem vlastnických práv státu k dotčené silnici I/38 (dále jen „majetkový správce 
silnice“), na níž má být umístěno dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na 
dotčené silnici. 

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu kdokoli, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit u Krajského úřadu JmK, OD, písemné připomínky. 

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje písemné odůvodněné námitky.  
 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu 

v y z ý v á    

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnici I/38 ve shora uvedeném 
rozsahu podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, ve lhůtě do třiceti dnů ode dne jeho zveřejnění. Za den 
zveřejnění návrhu opatření obecné povahy se považuje patnáctý den vyvěšení na úřední desku. Tato 
lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s ust. § 174 odst. 1 
správního řádu za podmínek definovaných v ust. § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných 
odůvodněných námitek je stanovena v ust. § 172 odst. 5 správního řádu.  
 

S návrhem opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnici I/38 ve shora 
uvedeném rozsahu se lze seznámit mimo elektronické úřední desky také v kanceláří Krajském úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru dopravy, detašované pracoviště Znojmo, Kotkova 24, Znojmo, 
III. poschodí, dveře č. 40 (budova Správy a údržby silnic, oblast Západ) ve dnech pondělí a středa v době 
od 8:00 do 11:00 hodin a od 12:00 do 17:00 hodin nebo v jiný pracovní den po předchozí domluvě na 
telefonním čísle 541 654 310.  

Návrh místní úpravy provozu na silnici I/38 obsahuje příkazové a zákazové dopravní značky a dopravní 
značky upravující přednost, a proto Krajský úřad JmK, OD, stanoví tuto místní úpravu provozu na silnici 
I/38 podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, tj. opatřením obecné povahy postupem podle 
obecné úpravy ust. § 171 a následujících části šesté správního řádu. 
 

Dále viz podrobnější odůvodnění návrhu opatření obecné povahy – viz příloha P01.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Zavadilová, v. r.  
referentka oddělení pozemních komunikací 
a oprávněná úřední osoba odboru dopravy  

 
otisk úředního razítka 



3 
 

 
Příloha:  

P01   návrh opatření obecné povahy 
P02   situace dopravního značení (výkres č. 01 a 02) 
(budou rovněž zveřejněny v elektronické podobě dálkovým přístupem na úřední desce Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, www.kr-jihomoravsky.cz) 

 
 

 
 

Rozdělovník: 
 
Navrhovatel:  
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno, 

IČ 659 93 390 – DS  

Dotčené osoby: 
  V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Krajský úřad Jihomoravského kraje toto 

zveřejnění návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení 
veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí 
na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje a Obecního úřadu Pavlice a Grešlové Mýto 
a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení 
bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření 
obecné povahy. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.  

Dotčený orgán: 
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, 

Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ 75 151 499 – DS   

Dále obdrží: 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, Oblast 

Západ, Kotkova 24, 669 02 Znojmo, IČ 709 32 581 – DS   
 Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády 1213/8, 669 22 Znojmo, IČ 002 938 81 – DS  

 
Níže uvedený úřad žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření obecné povahy na jeho úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu nejméně 30 dnů a o jeho zpětné zaslání 
s potvrzením doby vyvěšení:  
 Obec Pavlice, se sídlem Pavlice 90, IČ 002 93 318 – DS 
 Obec Grešlové Mýto, se sídlem Grešlové Mýto 22, IČ 006 37 386 – DS  

 
 
Toto zveřejnění návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek musí 
být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje a rovněž způsobem 
umožňujícím dálkový přístup po dobu třiceti dnů. 
 
 
 

 
Vyvěšeno dne:………………………………………..                                  Sejmuto dne:…………………………………….. 

           razítko a podpis oprávněné osoby                                                    razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2023-10-20T11:18:43+0000
	Not specified




